
    

 
 
Број: 122/1 Београд, 08.02.2018 год.  
 
Дисциплинска комисија РСС, у саставу: Драгомир Трнинић, као председник, те 
Вукашин Вујичић и Александар Ђорђевић, као чланови, поступајући као 
првостепени дисциплински орган у смислу одредбe чл. 75. ст. 3. Дисциплинског 
правилника РСС, након спроведеног дисциплинског поступка против 
Рукометног клуба „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8, због 
дисциплинског прекршаја из члана 157. став 1. Дисциплинског правилника РСС, 
у складу са одредбама чл. 68. ст.1, чл. 86. ст.1, чл. 94. ст.1. и чл.96. ст.1 
Дисциплинског правилника РСС, дана 08.02.2018. године, доноси:  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
Рукометни клуб „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8, 
 

ОДГОВOРАН ЈЕ 
Што : 
није извршио своју обавезу из oдлуке Сталне арбитраже Рукометног савеза 
Србије број 704/3 од 04.10.2017. године којом се Рукометни клуб „Слога“ из 
Пожеге (НВО Форца),  Кнеза Милоша 8, обавезује да тужиоцу Александру 
Савићу исплати износ од 420.000,оо динара  као и 30.000,оо динара на име 
надокнаде за трошкове арбитражног поступка и 3.000,оо динара на име путних 
трошкова, а све у роковима предвиђеним у тој одлуци, 
чиме је извршио дисциплински прекршај из чл. 157. ст. 1. Дисциплинског 
правилника РСС, 
па се у складу са чл. 50. и чл. 51, Дисциплинског правилника РСС, 

 

К А Ж Њ А В А 
на дисциплинску санкцију забрана регистрације нових играча и тренера до 
потпуног извршења свих обавеза из одлуке Сталне арбитраже РСС-а број 704/3 
од 04.10.2017. године. 
Обавезује се  Рукометни клуб „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8 
да у року од 3 (три) дана, рачунајући од дана исплате своје горе наведене 
обавезе, достави Дисциплинској комисији РСС доказ о извршеној уплати. 



    

Обавезује се  Рукометни клуб „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), да у року од 15 
(петнаест) дана уплати таксу у износу од 10.000,00 динара  на име трошкова за 
рад првостепеног орган - Дисциплинске комисије РСС на текући рачун РСС бр: 
355-1029224-63. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Александар Савић из Бачке Паланке, Марка Орешковића 13, поднео  је пријаву 
за покретање дисциплинског поступка против Рукометног клуба „Слога“ из 
Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8, а због неизвршења oбавезe из oдлуке 
Сталне арбитраже Рукометног савеза Србије број 704/3 од 04.10.2017. године 
којом се Рукометни клуб „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8, 
обавезује да тужиоцу Александру Савићу исплати износ од 420.000,00 динара  
као и 30.000,00 динара на име надокнаде за трошкове арбитражног поступка и 
3.000,00 динара на име путних трошкова, а све у роковима предвиђеним у тој 
одлуци. 
Дисциплинска комисија РСС-а је, разматрајући наводе из дисциплинске пријаве, 
поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу одредбе чл. 75. ст.3. 
Дисциплинског правилника РСС, у складу са одредбама чл.68. ст.1. и чл.86. ст.1. и 
чл.89. ст.1. Дисциплинског правилника РСС, дана 21.12.2017. године донела  
Решење о покретању дисциплинског поступка против Рукометног клуба „Слога“ 
из Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8, због постојања сумње да је извршио 
дисциплински прекршај из члана 157. ст.1. Дисциплинског правилника РСС.  
Наведено решење је на основу чл. 90. Дисциплинског правилника,  ради давања 
одбране, достављено Рукометном клубу „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), Књаза 
Милоша 8, који до дана доношења овог решења није доставио писмену 
одбрану. 
Након свега наведеног Дисциплинска комисија РСС је, без заказивања расправе, 
јер је нашла да исто није неопходно ради разјашњења стања ствари, из 
прикупљених доказа утврдила следеће чињенично стање: 
Одлуком Сталне арбитраже Рукометног савеза Србије број 704/3 од 04.10.2017. 
године којом се Рукометни клуб „Слога“ из Пожеге (НВО Форца),  Књаза Милоша 
8, обавезује да тужиоцу Александру Савићу исплати износ од 420.000,00 динара  
као и 30.000,00 динара на име надокнаде за трошкове арбитражног поступка и 
3.000,00 динара на име путних трошкова, а све у роковима предвиђеним у тој 
одлуци, а коју обавезу наведени клуб није извршио. 
Горе наведено чињенично стање је утврђено на основу изведених писмених 
доказа који су цењени сваки  појединачно и у међусобном контексту, па су исти 
у целости прихваћени јер није било основа да се посумња у њихову 
веродостојност нити у чињенице које су из њих утврђене. 
У описаним радњама пријављеног клуба се стичу сви битни елементи 
дисциплинског прекршаја из чл. 157. ст. 1. Дисциплинског правилника РСС, јер 



није извршио своју обавезу из горе наведене одлуке Сталне арбитраже РСС, 
због чега је оглашен одговорним. 
При избору врсте и одмеравању висине дисциплинске санкције, Дисциплинска 
комисија РСС, је водила рачуна о природи наведеног прекршаја, висини 
запрећене санкције, значају улоге Сталне арбитраже РСС-а, висини обавезе која 
није извршена, па је изрекла дисциплинску санкцију, као у диспозитиву решења, 
сматрајући да је иста подобна ради постузања сврхе изрицања дисциплинских 
санкција. 
При избору врсте дисциплинске санкције узете су у обзир и одредбе члана 50. 
Дисциплинског правилника РСС, а Дисциплинска комисија РСС је сматрала да је 
та врста дисциплинске санкције адекватна тежини дисциплинског прекршаја, те 
да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке може се изјавити жалба у року од 8 дана рачунајући од дана 
од пријема писменог отправка (чл. 100. ст. 1. ДП РСС).  
Жалба се подноси Комисији за жалбе РСС, а преко ове комисије, уз уплату таксе 
од 24.000,00 динара на текући рачун РСС број 355-1029224-63 (чл. 75. ст. 5 ДП 
РСС). 
Ако се истовремено са подношењем жалбе не изврши уплата таксе за жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена (члан 109. ст. 3 ДП РСС). 
        

ПРЕДСЕДНИК  
ДИСЦИПЛИНСКЕ КОМИСИЈЕ 

Драгомир Трнинић,с.р. 
 
Доставити: 
1. Архиви РСС 
2. Рукометном клубу „Слога“ из Пожеге (НВО Форца), Књаза Милоша 8 
3. Александру Савићу из Бачке Паланке, Марка Орешковића 13 
 
 
 


